
　公告  第  ９  号
令和５年２月２７日

 分任契約担当官
 陸上自衛隊飯塚駐屯地
 第３６６会計隊飯塚派遣隊長　 林　勝之

公　　告
  下記のとおり一般競争入札に付します。

記

１　競争入札に付する事項
 (1)　件　　　　名　　さつま芋ほか４１件
 (2)　規格及び数量　　内訳書のとおり
 (3)　納　　　　期　　令和５年４月１日～令和５年４月２８日
 (4)　納 入  場 所　　陸上自衛隊飯塚駐屯地

２　競争参加する者に必要な資格等に関する事項
 (1)　予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号）第７０条の規定に該当しない者であること。
　　なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、
　　同条中、特別の理由がある場合に該当する。
 (2)　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
 (3)　令和０４・０５・０６年度の全省庁統一資格において「物品の販売」で「Ｄ」以上の等級に
　　格付された競争参加資格を有する者であること。(資格審査結果通知書（写し）を入札日前日
　　までに提出すること。）
 (4)　大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官及び陸上幕僚長から、「装備品等及び役務の
　　調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
 (5)　前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と
　　同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。
 (6)　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない
　　事由に該当すると指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。

３  契約条項を示す場所
　  陸上自衛隊飯塚駐屯地第３６６会計隊飯塚派遣隊事務室及び
　　陸上自衛隊西部方面会計隊ホームページ
　　（https://www.mod.go.jp/gsdf/wae/info/nyusatu/wa-fin/)

４  競争執行の場所及び日時
　　陸上自衛隊飯塚駐屯地第３６６会計隊飯塚派遣隊入札室
　　令和５年３月１３日（月）１４時００分

５  保証金
 (1)　入札保証金：免　除
　　  ただし、落札業者が契約を締結しない場合は落札金額の１００分の５以上を違約金として徴収する。
 (2)　契約保証金：免　除
　　  ただし、契約締結後、業者側の責による理由により契約の全部又は一部を解約するときは契約
　　金額「（予定数量－納入済数量）×単価」の１００分の１０以上を違約金として徴収する。
 
６  落札決定方式
　　単価により決定する。なお、落札者となるべき最低入札者が２人以上ある場合は、くじ引きによ
　り落札者を決定する。

７　契約書作成の要否
　　落札決定後、遅滞なく作成する。なお、契約書は陸上自衛隊駐屯地用標準契約書の様式及び糧食
　品売買契約条項に基づき作成するものとする。

８　入札の無効
 (1)　本公告に示した競争参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札条件に違反した入札、
　　入札金額が明瞭でない入札及び入札者が誰であるか識別しがたい入札
 (2)　暴力団排除に関する誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合



９　その他
 (1)　入札及び契約心得を熟知の上参加すること。
 (2)　入札については入札会場において、直接当隊所定の入札箱に入札することを基本とする。ただ
　　し遠方等の理由により直接入札できない場合は、郵送による入札は有効とするが、その他の電話
　　ＦＡＸ等による入札は認めない。また、郵便により入札に参加する場合は入札日前日の１２時
　　までに必着するように郵送すること。再度入札となった場合は別途連絡する。
 (3)　入札に関する事項について委任を受け入札に参加する者は、入札前に委任状を提出すること。
 (4)　内訳書において見本提出の欄に「○」の記載のあるものは、入札前に見本提出を要するもので
　　あるため、当該品目の見本については令和５年３月８日（水）１１時までに陸上自衛隊飯塚
　　駐屯地糧食班事務室に提出するものとする。
 (5)　公告掲示場所
　　　飯塚・北九州・田川・直方・嘉麻・宮若の各商工会議所の掲示板、第３６６会計隊（福岡）、
　　第３６６会計隊飯塚派遣隊（飯塚）、第３６６会計隊小倉派遣隊（小倉）の掲示板及び西部方面
　　会計隊ホームページ（https://www.mod.go.jp/gsdf/wae/info/nyusatu/wa-fin/）
 (6)　同等品での入札を希望する場合は、同等品判定依頼書を令和５年３月８日（水）の１１時
　　までに提出し、官側の判定を受けるものとする。
 (7)　携行品：印鑑、委任状（委任を受けた方のみ）
 (8)　入札及び契約事項に関する問い合わせ先
　　　〒８２０－００６４
　　　福岡県飯塚市津島２８２
　　　陸上自衛隊飯塚駐屯地
　　　第３６６会計隊飯塚派遣隊契約班　担当：鬼塚
　　　ＴＥＬ　０９４８－２２－７６５１（内線３８７）
　　　ＦＡＸ　０９４８－２２－７０５３
 (9)　品名・規格に関する問い合わせ先
　　　業務隊補給科 糧食班　担当：鈴木
　　　ＴＥＬ　０９４８－２２－７６５１（内線３７２）



番号
見本
提出

規格
番号 品　　　　　名 規　　　　格 予定
数量 単位

1 ○ E-54  さつま芋 規格表のとおり　国内産　正梱包 7 KG

2 ○ E-55  馬鈴薯 規格表のとおり　国内産　正梱包 268 KG

3 ○ E-56  山芋 規格表のとおり　 21 KG

4 ○ E-50  中葱 規格表のとおり　国内産　正梱包 26 KG

5 E-25  南瓜 規格表のとおり　正梱包 27 KG

6 E-34  青じそ 規格表のとおり　 500 GM

7 E-47  貝われ 規格表のとおり　 12 KG

8 ○ E-26  トマト 規格表のとおり　国内産　正梱包 57 KG

9 E-40  ミニトマト 規格表のとおり　国内産　正梱包 63 KG

10 E-6  にら 規格表のとおり　国内産　正梱包 3 KG

11 ○ E-12  人参 規格表のとおり　国内産　正梱包 184 KG

12 ○ E-49  小葱 規格表のとおり　国内産　正梱包 6 KG

13 E-27  ピ－マン 規格表のとおり　国内産　正梱包 32 KG

14 E-57  赤ピーマン 規格表のとおり　市販品 33 KG

15 ○ E-5  ほうれん草 規格表のとおり　国内産　正梱包 8 KG

16 E-2  みつば 規格表のとおり　 6 KG

17 E-65  サニーレタス 規格表のとおり　国内産　正梱包 6 KG

18 E-3  キャベツ 規格表のとおり　国内産　正梱包 479 KG

19 E-4  レッドキャベツ 規格表のとおり　国内産　正梱包 9 KG

20 E-30  胡瓜 規格表のとおり　国内産　正梱包 123 KG

21 E-13  ごぼう 規格表のとおり　国内産　正梱包 25 KG

22 ○ E-18  生姜 規格表のとおり　 2 KG

23 ○ E-10  大根 規格表のとおり　国内産　正梱包 248 KG

24 ○ E-17  玉葱 規格表のとおり　国内産　正梱包 471 KG

25 E-16  レッド玉葱 規格表のとおり　 23 KG

26 ○ E-24  茄子 規格表のとおり　国内産　正梱包 9 KG

27 E-53  深葱 規格表のとおり　国内産　正梱包 32 KG

28 ○ E-1  白菜 規格表のとおり　国内産　正梱包 118 KG

29 E-58  黄ピーマン 規格表のとおり　 31 KG

30 E-22  もやし 規格表のとおり　 62 KG

31 E-7  レタス 規格表のとおり　国内産　正梱包 80 KG

32 F-24  オレンジ 規格表のとおり　 27 KG

33 F-10  バナナ 規格表のとおり　 88 KG

34 F-9  レモン 規格表のとおり　 5 KG

35 F-2  りんご (大) 規格表のとおり　 16 KG

36 E-38  えのき茸 規格表のとおり　市販品 40 KG

37 E-39  本しめじ 規格表のとおり　市販品 28 KG

38 E-59  エリンギ 規格表のとおり　市販品 40 KG

39 E-62  まいたけ 規格表のとおり　市販品 2 KG

40 E-37  生椎茸 規格表のとおり　市販品 2 KG

内　　訳　　書



番号
見本
提出

規格
番号 品　　　　　名 規　　　　格 予定
数量 単位

内　　訳　　書

41 C-20  卵 規格表のとおり　 40 KG

42 C-20  卵（個数） 規格表のとおり　 500 EA


